Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

Instrumento Contratual Código Nº:

20.22.0147.04

TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº  20.22.0147.00 FIRMADO
ENTRE FINANCIADORA DE ESTUDOS E
PROJETOS – FINEP E OBDI LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto registrar a retificação no preâmbulo do Termo

de Apostilamento 03 celebrado com OBDI LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA em

24/04/2024.

2. Os itens 3 e 4 passam a vigorar com a seguinte redação:

3. O valor deste apostilamento é de até R$ 47.780,78 (quarenta e sete mil, setecentos e

oitenta reais e setenta e oito centavos);

4. O valor do contrato passará a ser de até R$ 2.215.051,94 (dois milhões, duzentos e

quinze mil, cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos).

3. Segue anexo tabela de custos corrigida.

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

_______________________

Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

REPACTUAÇÃO a partir de 06/2023

Repactuação de 06/2023 até 07/2023

Descrição Quantidade Meses
Valor

Unitário
anterior

Valor
Unitário

reajustado

Diferença
Unitário
mensal

Diferença

Mensal
Valor Total

Motoristas 6 2
R$

10.737,34
R$ 11.226,88 R$ 489,54 R$ 2.937,26 R$ 5.874,53

Locação do
veículo

6 2 R$ 4.835,49 R$ 4.835,49 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Total R$      5.874,53

Repactuação de 08/23 até 09/24

Descrição Quantidade Meses
Valor

Unitário
anterior

Valor
Unitário

reajustado

Diferença
Unitário
mensal

Diferença
Mensal

Valor Total

Motoristas 6 14
R$

10.737,34
R$ 11.236,22 R$ 498,88 R$ 2.993,30 R$ 41.906,26

Locação do
veículo

6 14 R$ 5.058,40 R$ 5.058,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Total R$    41.906,26

Linha do tempo

Mês
Valor a acrescentado
no contrato

Evento contratual

jun/23 R$ 2.937,26
Retroativo Repactuação

2023 SEM Reajuste
jul/23 R$ 2.937,26

ago/23 R$ 2.993,30

Retroativo Repactuação
2023 COM Reajuste

set/23 R$ 2.993,30

out/23 R$ 2.993,30

nov/23 R$ 2.993,30

dez/23 R$ 2.993,30

jan/24 R$ 2.993,30

fev/24 R$ 2.993,30

Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

mar/24 R$ 2.993,30

Futuros pagamentos

abr/24 R$ 2.993,30

mai/24 R$ 2.993,30

jun/24 R$ 2.993,30

jul/24 R$ 2.993,30

ago/24 R$ 2.993,30

set/24 R$ 2.993,30

Total geral R$ 47.780,78

Total Retroativo R$ 26.827,66

NOVO VALOR MENSAL

Item Descrição Quantidade
Valor

Unitário
Valor Mensal

Serviço de transporte
executivo, com

motorista, sob regime
de dedicação exclusiva.

Motoristas  6  R$ 11.236,22 R$ 67.417,34

Locação do veículo  6  R$ 5.058,40 R$ 30.350,40

VALOR TOTAL MENSAL R$ 97.767,74

Novo valor global do contrato

Valor anterior  R$   2.167.271,16

Valor do aditivo R$ 47.780,78

Novo valor global  R$ 2.215.051,94

		e9ccde0f-e86d-4316-80ef-677dd81fac02
	2024-05-21T17:23:59-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		e9ccde0f-e86d-4316-80ef-677dd81fac02
	2024-05-22T16:12:14-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por VERONICA H. L. NOVAES. Identificador da Assinatura(AUID): 585AFAFE2EE84BC499CEA0165F19790D